
ж
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения Остро-Каменский сельсовет 
Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации
с. Золотуха

от 17.11.2023 г. № 75

О внесении изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета сельского 
поселения Остро-Каменский сельсовет Лев- 
Толстовского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
администрация сельского поселения Остро-Каменский сельсовет Лев- 
Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов 

бюджета сельского поселения Остро-Каменский сельсовет Лев-Толстовского 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации, 
утвержденный постановлением администрации сельского поселения Остро- 
Каменский сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой 
области от 16.12.2021г. №51 «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета сельского поселения Остро-Каменский 
сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области 
Российской Федерации» приложение к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения 
Остро-Каменский сельсовет Лев-Толстовского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации, начиная с бюджета на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельского поселения Остро-Каг»
Лев-Толстовского муниципального рг
Липецкой области Российской Федерй ^ ____ С.А. Лободедов



Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Остро-Каменский 
Еовет Лев-Толстовского 

1ального района 
.2023 г. № 75

Перечень
главных администраторов доходов бюджета сельского по< 

сельсовет Лев-Толстовского муниципально
Липецкой области Российской Федерации

енскии

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета сельского поселения

главного
администра

тора
доходов

доходов бюджета 
сельского поселения

I. Органы местного самоуправления сельского поселения Остро-Каменский сельсовет Лев- 
Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

909 Администрация сельского поселения Остро- 
Каменский сельсовет Лев-Толстовского 
муниципального района Липецкой области 
Российской Федерации

909 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий

909 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

909 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

909 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

909 2 02 15002 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

909 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

909 2 02 25467 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек



909 2 02 25299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы"

909 2 02 25467 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

909 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

909 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

909 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

909 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

909 2 07 05020 10 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских поселений

909 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

909 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

909 2 08 10000 10 0000 150
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты сельских поселений) для осуществления 
взыскания

909 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

II. Территориальные органы (подразделения) федеральных органов государственной власти 
(государственных органов) и (или) казенные учреждения, находящиеся в ведении 

федеральных органов государственной власти (государственных органов)

182 Управление Федеральной налоговой службы по 
Липецкой области

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц <*>

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения <*>

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог <*>



182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог <*>

182 1 09 04053 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений

-<*> Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи 
осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной 
классификации.


